PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

  PROPOSIÇÕES 01 - Vereador Antônio Gilberto Portz

INDICAÇÃO – 07/2020
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto
com o Secretário Municipal de Saúde e Setor de Fiscalização Sanitária, ouvido
o plenário, executem a retirada de água acumulada em uma piscina desativada
na Avenida Senador Pinheiro Machado, junto ao Largo dos Emancipacionistas.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

       Cabe ao Poder Executivo adotar medidas preventivas com objetivo
de salvaguardar a saúde pública. Neste caso, a piscina supracitada está
gerando a proliferação de mosquitos entre outros insetos nocivos, os quais
devem ser eliminados.

        Os munícipes estão a merecer estes cuidados, pois trata-se de
local com ocorrência de público, inclusive visitação.

                                             Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home